EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE VILLA 
​ ALLENDE SANCIONA CON FUERZA DE​  

ORDENANZA N° 51/25 

PRESUPUESTO AÑO 2026 

Artículo 1º: FÍJASE en la suma de PESOS TREINTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MIL ($37.294.552.000,00), de acuerdo con el detalle que figura 
en planillas que forman parte de la presente ordenanza, el PRESUPUESTO 
GENERAL DE GASTOS de la Administración Municipal que se regirá para el año 
2026. 

Artículo 2º: ESTIMASE en la suma de PESOS TREINTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MIL ($37.294.552.000,00) LOS RECURSOS para el año 2026 
destinados a la financiación del PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS de la 
Administración Municipal de acuerdo al detalle que figuran en planillas que forman 
parte de la Presente Ordenanza.  

Artículo 3º: FÍJASE la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA MILLONES 
($150.000.000,00) el monto a partir del cual el procedimiento de la contratación será el 
de Licitación Pública, conforme a lo establecido en el art. 64 de la Ordenanza de 
Contabilidad. Dicho monto se readecuará en la misma forma y proporción que la Tasa 
por Servicios a la Propiedad para el año 2026.

[...]

Concurso de Precios, conforme a lo establecido en el art. 83 de la Ordenanza de 
Contabilidad. Dicho monto se readecuará en la misma forma y proporción que la Tasa 
por Servicios a la Propiedad para el año 2026. 

Artículo 5º: FÍJASE en la Suma de PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES 
($35.000.000,00) el monto a partir del cual el procedimiento de contratación será el de 
Compulsa Abreviada de Precios, conforme a lo establecido en el art. 83 bis de la 
Ordenanza de Contabilidad. Dicho monto se readecuará en la misma forma y 
proporción que la Tasa por Servicios a la Propiedad para el año 2026.